
■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

(b=
ERSTVO

digitálně podepsal:
Svoboda Jiři Ing.
23.08.2019 8.21
cert: PostS»gnum Qualified CA 2 
sn: 37 FF D

MINISTER
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Chodník s místy pro přecházení, komunikace a veřejné osvětlení 

v ul. A. Trágera a v ul. k firmě Bosch64

číslo smlouvy objednatele: 2019001740
číslo smlouvy zhotovitele: 5/2019
číslo veřejné zakázky: 19052

veřejná zakázka malého rozsahu: □

spolufinancováno z ESI fondu: IEI dotační program: IROP

1. Objednatel:
název:
sídlo:
zastoupený:
ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

I. Smluvní strany

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 01 České Budějovice
Ing. Jiřím Svobodou, primátorem
Ing. Vladimírou Blažkovou, technikem investičního odboru 
002 44 732 
CZ 002 44 732 
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800
tel.: 386 802 211
e-mail: blazkovav@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r.o.
sídlo: A. Trágera 2654, 370 10 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 4178
zastoupený: Ing. Janem Axmanem, jednatelem společnosti
vc věcech technických: Bohumilem Kubešem, jednatelem společnosti
IČO: 608 756 91
DIČ: CZ 608 756 91

čísl o účtu: % -jý'- V\v:\
kontaktní údaje:

II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 21. 8. 2019 (smlouva o dílo nadále v tomto 

dodatku označována jen jako „smlouva^)-

1

mailto:blazkovav@c-budejovice.cz


■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano □ ne IEI
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla □

ceny díla □
doby plnění IEI

4. Důvody změny závazku:
Před podpisem smlouvy bylo zhotovitelem zjištěno (a objednateli včas oznámeno), že realizace díla 
je naplánována ve stejném termínu jako oprava železničního přejezdu v km 217,36 na trati ČB-Plzeň 
(investorem SŽDC), pro kterou je již povolená uzavírka. Tato uzavírka se bezprostředně dotýká 
a ovlivňuje provádění díla dle smlouvy, jelikož z důvodu uzavření železničního přejezdu je 
nutno celé délce staveniště zachovat dopravu pro obsluhu stavby přejezdu, areálu SŽDC a zde 
sídlících společností.
Úpravu harmonogramu prací si vyžádal též odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města České Budějovice a považuje ji za velmi žádoucí (takřka nezbytnou).
Z výše uvedeného důvodu (nemožnost zahájení prací na díle s ohledem na dopravně inženýrská 
opatření v místě provádění díla) není možno zahájit realizaci akce dříve než po skončení opravy 
železničního přejezdu, tj. ne dříve než 2. 9. 2019.
Vzhledem k vyvstalým okolnostem není dílo možné zrealizovat v nejzazším termínu určeném 
smlouvou, tj. do 15. 11. 2019, a dochází k nemožnosti plnění ze strany zhotovitele. V případě 
nemožnosti plnění v čase určeném smlouvou je zhotovitel povinen dle § 2590 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dílo provést v době přiměřené jeho povaze 
a zároveň platí, že čas plnění je ujednán ve prospěch zhotovitele.
Vzhledem ke skutečnosti, že pro objednatele není žádoucí, aby dílo bylo provedeno „v době 
přiměřené jeho povaze46, dohodly se smluvní strany na úpravě čl. III smlouvy tak, jak je uvedeno 
níže.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ IEI 
§ 222 odst. 4 ZZVZ □

§ 222 odst. 5 ZZVZ □

§ 222 odst. 6 ZZVZ □
§ 222 odst. 7 ZZVZ □

§ 222 odst. 10 ZZVZ □
6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 

i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. III smlouvy. 
Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

IIL Doba plnění
1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli: dne 2. 9. 2019
2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle: dnem předání staveniště
3. Zhotovitel je povinen ukončit stavební práce: do 90 kalendářních dnu ode dne zahájení prací

na díle
4. Zhotovitel je povinen provést dílo: do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení

sta vebn ích prací

2



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště: do 15 kalendářních dnů ode dne provedení díla,
či ukončení prací na díle v případě, kdy dojde 
k ukončení závazku jinak než jeho splněním

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady města ze dne 19. 8. 2019, č. 1069.

V Českých Budějovicích

Ing. Jiří Svoboda, primátor města 
statutární město České Budějovice

V Českých Budějovicích

Ing. Jan 
Axman

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Axman 
Datum: 2019.08.26 
10:25:43 +02'00'

Ing. Jan Axman, jednatel společnosti 
AKORD - stavební a obchodní 
společnost, spol. s r.o.

3


